



## ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลกะเปา

เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง  
โครงการขยายเขตระบบประปาหมู่บ้าน หมู่ที่ ๑๐ (บริเวณถนนสายป่าหับ)  
ตำบลกะเปา อำเภอกีรีรัฐนิคม จังหวัดสุราษฎร์ธานี

ด้วยพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๔๒  
แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๗/๗ ได้บัญญัติให้หน่วยงานของรัฐต้องดำเนินการจัดทำข้อมูล  
รายจ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยเฉพาะเรื่องราคากลางและคำนวณราคากลางไว้ในระบบข้อมูลอิเล็กทรอนิกส์ ใน  
การจัดซื้อจัดจ้าง ๗ ประเภท ไม่ว่าการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐดังกล่าวจะเป็นการ จัดซื้อจัดจ้างด้วยเงิน  
งบประมาณ เงินกู้ เงินช่วยเหลือ เงินรายได้ หรือเงินอื่นใดของหน่วยงานรัฐก็ตาม เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบ  
ได้ และองค์การบริหารส่วนตำบลกะเปา จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางจัดซื้อ  
จัดจ้างในงานก่อสร้าง

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๓ เดือน มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๕

(นายปรารณา จันทรพกษ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกะเปา

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการขยายเขตระบบประปาหมู่บ้านหมู่ที่ ๑๐ (บริเวณถนนสายป่าหับ) พื้นที่ดำเนินการ หมู่ที่ ๑๐ บ้านถ้ำผึ้ง ตำบลกะเปา อำเภอดิวิร์ฐนิคม จังหวัดสุราษฎร์ธานี
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลกะเปา อำเภอดิวิร์ฐนิคม จังหวัดสุราษฎร์ธานี
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๓๘,๓๐๐.- (สองแสนสามหมื่นแปดพันสามร้อยบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) โครงการขยายเขตระบบประปาหมู่บ้านหมู่ที่ ๑๐ (บริเวณถนนสายป่าหับ) พื้นที่ดำเนินการ หมู่ที่ ๑๐ บ้านถ้ำผึ้ง ตำบลกะเปา อำเภอดิวิร์ฐนิคม จังหวัดสุราษฎร์ธานี โดยทำการขยายเขตท่อจ่ายน้ำ ชนิดท่อ HDPE PE ๑๐๐ PN ๖ ขนาด ๖๓ มม. ยาว ๑,๕๑๐ เมตร พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการแบบชั่วคราว จำนวน ๑ ชุด และป้ายประชาสัมพันธ์โครงการแบบถาวร จำนวน ๑ ชุด รายละเอียดตามแบบรูปรายการที่องค์การบริหารส่วนตำบลกะเปา กำหนด ตั้งงบประมาณไว้ ๒๓๘,๓๐๐.- (สองแสนสามหมื่นแปดพันสามร้อยบาทถ้วน)

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๖ เดือน มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๕  
 ราคากลางเป็นเงิน ๒๓๘,๐๐๐.- (สองแสนสามหมื่นแปดพันบาทถ้วน)

### ๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

### ๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

|                               |                            |                |
|-------------------------------|----------------------------|----------------|
| ๗.๑ นางสาววาสนา ศรีศิริรินทร์ | ตำแหน่ง รองปลัดอบต.        | ประธานกรรมการฯ |
| ๗.๒ นางสาววราภรณ์ กล่อมจิตร   | ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองคลัง | กรรมการ        |
| ๗.๓ นายญาณศักดิ์ สมภักดี      | ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง | กรรมการ        |

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นางสาววาสนา ศรีศิริรินทร์)

รองปลัดอบต.

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาววราภรณ์ กล่อมจิตร)

ผู้อำนวยการกองคลัง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายญาณศักดิ์ สมภักดี)

ผู้อำนวยการกองช่าง

## สรุปราคากลางค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน งานอาคาร  
 ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการขยายเขตระบบประปาหมู่บ้านหมู่ที่ 10 (บริเวณถนนสายป่าหับ)  
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 10 บ้านถ้ำผึ่ง ตำบลกะเปา อำเภอสรรคบุรี จังหวัดสุพรรณบุรี  
 แบบเลขที่ อบต.กะเปา -/2565  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลกะเปา อำเภอสรรคบุรี จังหวัดสุพรรณบุรี  
 แบบ ปร.4 และ ปร.5 ที่แบบ มีจำนวน 2 ชุด  
 คำนวณราคากลาง เมื่อ 16 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2565  
 คำนวณราคากลาง โดย นายญาณศักดิ์ สมภักดี ผู้อำนวยการกองช่าง

หน่วย : บาท

| ลำดับที่ | รายการ                                | ค่าก่อสร้าง                 | หมายเหตุ |
|----------|---------------------------------------|-----------------------------|----------|
| 1        | งาน/กลุ่มงานอาคาร                     |                             |          |
|          | 1.1 งานวางท่อประปา                    | 238,100.00                  |          |
|          |                                       |                             |          |
|          |                                       |                             |          |
| สรุป     | รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง | 238,100.00                  |          |
|          | เป็นเงิน                              | 238,000.00                  |          |
|          | ตัวอักษร                              | สองแสนสามหมื่นแปดพันบาทถ้วน |          |

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นางสาววาสนา ศรีศิริพันธ์)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลกะเปา

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาวราภรณ์ กล่อมจิตร)

ผู้อำนวยการกองคลัง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายญาณศักดิ์ สมภักดี)

ผู้อำนวยการกองช่าง



# แบบสรุปค่าก่อสร้าง

งาน/งาน งานอาคาร  
 ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการขยายเขตระบบประปาหมู่บ้านหมู่ที่ 10 (บริเวณถนนสายป่าหับ)  
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 10 บ้านถ้ำผึ้ง ตำบลกะเปา อำเภอสิริรัฐนิคม จังหวัดสุราษฎร์ธานี  
 แบบเลขที่ อบต.กะเปา -/2565  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลกะเปา อำเภอสิริรัฐนิคม จังหวัดสุราษฎร์ธานี  
 แบบ ปร.4 ที่แบบบ มีจำนวน 1 หน้า  
 คำนวณราคากลาง เมื่อ วันที่ 16 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2565  
 คำนวณราคากลาง โดย นายญาณศักดิ์ สมภักดิ์ ผู้อำนวยการกองช่าง

หน่วย : บาท

| ลำดับที่                       | รายการ                      | ค่างานต้นทุน | FACTOR F | ค่าก่อสร้าง | หมายเหตุ |
|--------------------------------|-----------------------------|--------------|----------|-------------|----------|
| 1                              | งาน/กลุ่มงานอาคาร           |              |          |             |          |
|                                | 1.1 งานวางท่อประปา ตอนที่ 1 | 125,385.14   | 1.3056   | 163,702.84  |          |
|                                | 1.2 งานวางท่อประปา ตอนที่ 2 | 20,036.76    | 1.3056   | 26,159.99   |          |
|                                | 1.3 งานวางท่อประปา ตอนที่ 3 | 37,013.40    | 1.3056   | 48,324.70   |          |
| เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F   |                             |              |          |             |          |
| เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %           |                             |              |          |             |          |
| เงินประกันผลงานหัก 0 %         |                             |              |          |             |          |
| ดอกเบี้ยเงินกู้ 5 %            |                             |              |          |             |          |
| ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %   |                             |              |          |             |          |
| สรุป                           |                             |              |          |             |          |
| รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น |                             |              |          | 238,187.53  |          |
| คิดเป็นเงินประมาณ              |                             |              |          | 238,100.00  |          |

ตัวอักษร

สองแสนสามหมื่นแปดพันหนึ่งร้อยบาทถ้วน

ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร

จำนวน

1,510.00 เมตร เฉลี่ย

157.68 บาท/เมตร

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นางสาววาสนา ศรีศิริพันธ์)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลกะเปา

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาววรารณ์ กล่อมจิตร)

ผู้อำนวยการกองคลัง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายญาณศักดิ์ สมภักดิ์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

แบบแสดงรายการ ปริมาณงานและราคา

กลุ่มงาน/งาน งานอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการขยายระบบประปาหมู่บ้านหมู่ที่ 10 (บริเวณถนนสายป้าหับ)

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 10 บ้านถ้ำผึ้ง ตำบลกะเปา อำเภอสรรคบุรี จังหวัดสุพรรณบุรี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลกะเปา อำเภอสรรคบุรี จังหวัดสุพรรณบุรี  
 จำนวนราคากลาง โดย นายญาณศักดิ์ สมภักดิ์ ผู้อำนวยการกองช่าง

แบบเลขที่ อบต.กะเปา -/2565

เมื่อวันที่ 16 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2565

| ลำดับที่ | รายการ                                                 | จำนวน    | หน่วย | ราคาวัสดุสิ่งของ |           | ค่าแรงงาน  |           | รวม        | หมายเหตุ            |
|----------|--------------------------------------------------------|----------|-------|------------------|-----------|------------|-----------|------------|---------------------|
|          |                                                        |          |       | ราคา/หน่วย       | จำนวนเงิน | ราคา/หน่วย | จำนวนเงิน |            |                     |
| 1        | งานวางท่อประปา ตอนที่ 1                                |          |       |                  |           |            |           |            |                     |
|          | - ท่อพีอี ชนิดความหนาแน่นสูง PE 100 PN 6 ขนาด Ø 63 มม. | 1,050.00 | เมตร  | 73.00            | 76,650.00 | 40.00      | 42,000.00 | 118,650.00 | กทท./บัญชีค่าแรง    |
|          | - บอลาสลว PVC Ø 2 นิ้ว                                 | 3.00     | อัน   | 203.30           | 609.90    | -          | -         | 609.90     | น้ำสิบ              |
|          | - แคลมป์ปรีดท่อแยก ขนาด Ø 63 x 1/2 นิ้ว                | 3.00     | อัน   | 110.00           | 330.00    | -          | -         | 330.00     | น้ำสิบ              |
|          | - ข้อต่อตรงเกลียวนอก PVC Ø 1/2 นิ้ว                    | 3.00     | อัน   | 3.12             | 9.36      | -          | -         | 9.36       | น้ำสิบ              |
|          | - ข้อต่อตรงเกลียวนอก PVC Ø 2 นิ้ว                      | 6.00     | อัน   | 20.80            | 124.80    | -          | -         | 124.80     | น้ำสิบ              |
|          | - ฟาครอบ PVC Ø 1/2 นิ้ว                                | 3.00     | อัน   | 3.60             | 10.80     | -          | -         | 10.80      | น้ำสิบ              |
|          | - ท่อ PVC ขึ้นคุณภาพ 8.5 Ø 1/2 นิ้ว                    | 1.00     | ท่อน  | 45.79            | 45.79     | -          | -         | 45.79      | นครศรีฯ             |
|          | - ท่อ PVC ขึ้นคุณภาพ 8.5 Ø 2 นิ้ว                      | 1.00     | ท่อน  | 198.13           | 198.13    | -          | -         | 198.13     | นครศรีฯ             |
|          | - ข้อต่อท่อ PVC. ข้องอ 90 องศา ขนาด Ø 2 นิ้ว           | 6.00     | อัน   | 42.06            | 252.36    | -          | -         | 252.36     | สน.                 |
|          | - ข้อต่อเกลียวใน 90 องศา ขนาด Ø 63 x 2 นิ้ว            | 6.00     | อัน   | 280.00           | 1,680.00  | -          | -         | 1,680.00   | น้ำสิบ              |
|          | - ข้อต่อตรง ขนาด Ø 63 มม.                              | 1.00     | อัน   | 320.00           | 320.00    | -          | -         | 320.00     | น้ำสิบ              |
|          | - แอร์วาลว ขนาด Ø 1/2 นิ้ว                             | 2.00     | อัน   | 800.00           | 1,600.00  | -          | -         | 1,600.00   | น้ำสิบ              |
|          | - ค่าแรงประกอบติดตั้งระบบ                              | 1.00     | งาน   | -                | -         | 1,554.00   | 1,554.00  | 1,554.00   | คิด 30% บัญชีค่าแรง |
|          | รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน                                |          |       |                  | 81,831.14 |            | 43,554.00 | 125,385.14 |                     |

หน่วย : บาท

ลงชื่อ.....ผู้คำนวณราคากลาง

(นายญาณศักดิ์ สมภักดิ์)

ผู้อำนวยการกองช่าง



## แบบแสดงรายการ ปริมาณงานและราคา

กลุ่มงาน/งาน งานอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการขยายเขตระบบประปาหมู่บ้านหมู่ที่ 10 (บริเวณถนนสายป่าหับ)

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 10 บ้านถ้ำผึ้ง ตำบลกะเปา อำเภอสหัสขันธ์ จังหวัดสุราษฎร์ธานี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลกะเปา อำเภอสหัสขันธ์ จังหวัดสุราษฎร์ธานี

คำนวณราคากลาง โดย นายญาณศักดิ์ สมภักดิ์ ผู้อำนวยการกองช่าง

แบบเลขที่ อบต.กะเปา -/2565

เมื่อวันที่ 16 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2565

หน่วย : บาท

| ลำดับที่ | รายการ                                                 | จำนวน  | หน่วย | ราคาวัสดุสิ่งของ |           | ค่าแรงงาน  |           | รวม       | หมายเหตุ            |
|----------|--------------------------------------------------------|--------|-------|------------------|-----------|------------|-----------|-----------|---------------------|
|          |                                                        |        |       | ราคา/หน่วย       | จำนวนเงิน | ราคา/หน่วย | จำนวนเงิน |           |                     |
| 2        | งานวางท่อประปา ตอนที่ 2                                |        |       |                  |           |            |           |           |                     |
|          | - ท่อพีอี ชนิดความหนาแน่นสูง PE 100 PN 6 ขนาด Ø 63 มม. | 150.00 | เมตร  | 73.00            | 10,950.00 | 40.00      | 6,000.00  | 16,950.00 | กทพ./บัญชีค่าแรง    |
|          | - บอลวาล์ว PVC Ø 2 นิ้ว                                | 2.00   | อัน   | 203.30           | 406.60    | -          | -         | 406.60    | น้ำสิบ              |
|          | - แคลมป์บริดจ์แยก ขนาด Ø 63 x 1/2 นิ้ว                 | 1.00   | อัน   | 110.00           | 110.00    | -          | -         | 110.00    | น้ำสิบ              |
|          | - ข้อต่อตรงเกลียวนอก PVC Ø 1/2 นิ้ว                    | 1.00   | อัน   | 3.12             | 3.12      | -          | -         | 3.12      | น้ำสิบ              |
|          | - ข้อต่อตรงเกลียวนอก PVC Ø 2 นิ้ว                      | 4.00   | อัน   | 20.80            | 83.20     | -          | -         | 83.20     | น้ำสิบ              |
|          | - ฝาครอบ PVC Ø 1/2 นิ้ว                                | 1.00   | อัน   | 3.60             | 3.60      | -          | -         | 3.60      | น้ำสิบ              |
|          | - ข้อต่อท่อ PVC ข้ออง 90 องศา ขนาด Ø 2 นิ้ว            | 4.00   | อัน   | 42.06            | 168.24    | -          | -         | 168.24    | น้ำสิบ              |
|          | - ข้อองเกลียวใน 90 องศา ขนาด Ø 63 x 2 นิ้ว             | 4.00   | อัน   | 280.00           | 1,120.00  | -          | -         | 1,120.00  | น้ำสิบ              |
|          | - ข้อต่อสามทาง ขนาด Ø 63 มม.                           | 1.00   | อัน   | 480.00           | 480.00    | -          | -         | 480.00    | น้ำสิบ              |
|          | - ค่าแรงประกอบติดตั้งระบบ                              | 1.00   | งาน   | -                | -         | 712.00     | 712.00    | 712.00    | คิด 30% บัญชีค่าแรง |
|          | รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน                                |        |       |                  | 13,324.76 |            | 6,712.00  | 20,036.76 |                     |

ลงชื่อ

ผู้คำนวณราคากลาง

(นายญาณศักดิ์ สมภักดิ์ )

ผู้อำนวยการกองช่าง

## แบบแสดงรายการ ปริมาณงานและราคา

กลุ่มงาน/งาน งานอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการขยายเขตระบบประปาหมู่บ้านหมู่ที่ 10 (บริเวณถนนสายป่าหับ)

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 10 บ้านถ้ำผึ้ง ตำบลกะเปา อำเภอสรรคบุรี จังหวัดสุพรรณบุรี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลกะเปา อำเภอสรรคบุรี จังหวัดสุพรรณบุรี

คำนวณราคากลาง โดย นายญาณศักดิ์ สมภักดิ์ ผู้อำนวยการกองช่าง

แบบเลขที่ อบค.กะเปา -/2565

เมื่อวันที่ 16 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2565

หน่วย : บาท

| ลำดับที่ | รายการ                                                 | จำนวน  | หน่วย | ราคาวัสดุของ |           | ค่าแรงงาน  |           | รวม       | หมายเหตุ            |
|----------|--------------------------------------------------------|--------|-------|--------------|-----------|------------|-----------|-----------|---------------------|
|          |                                                        |        |       | ราคา/หน่วย   | จำนวนเงิน | ราคา/หน่วย | จำนวนเงิน |           |                     |
| 3        | งานวางท่อประปา ตอนที่ 3                                |        |       |              |           |            |           |           |                     |
|          | - ท่อพีอี ชนิดความหนาแน่นสูง PE 100 PN 6 ขนาด Ø 63 มม. | 300.00 | เมตร  | 73.00        | 21,900.00 | 40.00      | 12,000.00 | 33,900.00 | กทม./บัญชีค่าแรง    |
|          | - บอลวาล์ว PVC Ø 2 นิ้ว                                | 2.00   | อัน   | 203.30       | 406.60    | -          | -         | 406.60    | น้ำสิบ              |
|          | - แคลมป์รัดท่อแยก ขนาด Ø 63 x 1/2 นิ้ว                 | 2.00   | อัน   | 110.00       | 220.00    | -          | -         | 220.00    | น้ำสิบ              |
|          | - ข้อต่อตรงเกลียวนอก PVC Ø 1/2 นิ้ว                    | 2.00   | อัน   | 3.12         | 6.24      | -          | -         | 6.24      | น้ำสิบ              |
|          | - ข้อต่อตรงเกลียวนอก PVC Ø 2 นิ้ว                      | 4.00   | อัน   | 20.80        | 83.20     | -          | -         | 83.20     | น้ำสิบ              |
|          | - ฝาครอบ PVC Ø 1/2 นิ้ว                                | 2.00   | อัน   | 3.60         | 7.20      | -          | -         | 7.20      | น้ำสิบ              |
|          | - ข้อต่อท่อ PVC ข้อต่อ 90 องศา ขนาด Ø 2 นิ้ว           | 4.00   | อัน   | 45.79        | 183.16    | -          | -         | 183.16    | น้ำสิบ              |
|          | - ข้อต่อเกลียวใน 90 องศา ขนาด Ø 63 x 2 นิ้ว            | 4.00   | อัน   | 280.00       | 1,120.00  | -          | -         | 1,120.00  | น้ำสิบ              |
|          | - ข้อต่อสามทาง ขนาด Ø 63 มม.                           | 1.00   | อัน   | 480.00       | 480.00    | -          | -         | 480.00    | น้ำสิบ              |
|          | - ค่าแรงประกอบติดตั้งระบบ                              | 1.00   | งาน   | -            | -         | 607.00     | 607.00    | 607.00    | คิด 30% บัญชีค่าแรง |
|          | รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน                                |        |       |              | 24,406.40 |            | 12,607.00 | 37,013.40 |                     |

ลงชื่อ.....ผู้คำนวณราคากลาง

(นายญาณศักดิ์ สมภักดิ์ )

ผู้อำนวยการกองช่าง